



قهرمانی جهان و سال موفق والیبال نشسته ایران

رسیدگی‌ها اندازه توقعات نیست!

تیم ملی والیبال نشسته در سال گذشته میلادی عملکرد درخشانی داشت و روزهای سختی را سپری کرد. شاگردان هادی رضایی در سال ۲۰۲۲ بازم با مغلوب کردن بوسنی روی سکوی قهرمانی جهان ایستادند و شایستگی هایشان را به نمایش گذاشتند.

همین مسئله نیز باعث شد کمیته پارالمپیک آسیا قهرمانی تیم کشورمان را یکی از برترین لحظات سال معرفی کند. هادی رضایی دفاع از عنوان قهرمانی جهان را عملکردی ایده‌ال برای والیبال نشسته ایران خواند. سرمربی تیم ملی در گفت‌وگو با تسنیم تأکید کرد: «پس از هر دوره از برگزاری بازی‌های پارالمپیک همیشه کار سخت است. به شرایط سخت سال ۲۰۲۲ باید فاصله یک ساله آن با پارالمپیک تکیو را اهم اضافه کرد، چراکه مسابقات قهرمانی جهان برخلاف دوره‌های قبلی فقط یک سال با پارالمپیک فاصله داشت. با این وجود سعی کردیم خیلی زود اردوهای خود را آغاز کنیم و در مجموع نزدیک به ۱۳ مرحله اردو برگزار شد. مهم‌ترین مسابقه سال ۲۰۲۲، قهرمانی جهان در بوسنی بود، کسوری که در دو، سه دهه گذشته همواره سخت‌ترین رقیب و در واقع حریف اول ما بوده است. همین مسئله شرایط را خیلی سخت کرد، به‌ویژه اینکه دآوری هم کمی به سمت میزبان بود. اهمیت این رویداد از آن جهت بود که دو سهمیه پارالمپیک در آن توزیع می‌شد، هرچند سازمان جهانی والیبال نشسته پس از مسابقات اعلام کرد فقط به تیم قهرمان سهمیه تعلق می‌گیرد که خوشبختانه تیم ما همه حریفان را مقتدرانه ۳ بر صفر برد و قهرمان شد.»

تیم ملی والیبال نشسته با قهرمانی در جهان سهمیه بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس را نیز کسب کرده است. رضایی با اشاره به بالا رفتن توقعات از این تیم و عدم رسیدگی مناسب مسئولان اظهار داشت: «به بهترین شکل ممکن قهرمان شدیم. این باعث افتخار بود و باید از همه مسئولان، مربیان و مخصوصاً ملی پوشان تشکر کنیم. سخت‌ترین موضوع توقعی است که از ما وجود دارد و این بار سنگینی است روی دوش تیم. مردم، مسئولان و رسانه‌ها انتظار قهرمانی دارند و این در حالی است که به اندازه این توقعات به تیم ما رسیدگی نمی‌شود. ضمن اینکه دوام شدن برای تیم ایران به نوعی یک شکست است. علاوه بر این سال ۲۰۲۲ نیز آسان نخواهد بود. رقابت‌های قهرمانی آسیا در تیز ماه و همچنین بازی‌های پارآسیایی هاگنزو را ببین و داریم و باید خیلی زود کارمان را آغاز کنیم. ضمن اینکه ۱۸ ماه دیگر باید در پارالمپیک پاریس به میدان برویم. باید تغییر تحولاتی صورت بگیرد، حتی اگر این تغییرات در تیم نباشد. باید فضای رقابتی را در تیم به وجود بیاوریم. همه روی ما زوم هستند و باید بتوانیم به خوبی توقعات را بر آورده کنیم.»

فوتبال اروپا

شویا نووروی



طلسم امپایه در غیاب مسی و نیمار نشکست

اولین باخت فصل در اولین روز سال

پاری‌سن‌ژرمن یازنده بزرگ هفته هفدهم لوشامپیونه لقب گرفت. در نخستین روز از سال ۲۰۲۳ و در حساس‌ترین دیدار این هفته لیگ فرانسه، لانس میزبان بی‌اس‌جی بود و با برتری ۳ بر یک هر سه امتیاز مسابقه را به جیب زد.

نبرد تیم‌های اول و دوم جدول اهمیت بسیار زیادی داشت. پارسی‌ها امیدوار بودند در نخستین روز از سال جدید خوش شانس باشند و دست پر از زمین خارج شوند، اما برخلاف انتظارات ورزشگاه فلیکس بولارت به جهنم ژرمن‌ها تبدیل شد و میزبان با زدن سه گل به ستاره‌های پاری‌سن‌ژرمن درس بزرگی داد. لیونل مسی هنوز از تعطیلات پس از جام‌جهانی بازگشته و نیمار نیز به دلیل محرومیت نتوانست در ترکیب قرار بگیرد. کریستوف کلتیه انتظار داشت کیلیان امپایه جای خالی این دو نفر را بر کند، اما بهترین گلزن جام‌جهانی قطر در باز کردن دروازه لانس تاکام ماند. امپایه تاکنون نه با پیراهن موناکو و نه با پیراهن بی‌اس‌جی نتوانسته در لیگ فرانسه به گل لانس بزند. این طلسم یاز هم پاریز ماند و تک گل ژرمن‌ها را کیتیکه به نمر رساند. با این نتیجه، صدر نشین ۴۴ امتیازی ماند، اما لانس تیم دوم جدول با ۴۰ امتیازی شدن اختلافش را با پارسی‌ها به عدد ۴ رساند.

سرمربی پاری‌سن‌ژرمن به شدت از عملکرد شاگردانش ناراضی بود. گالتیه با تأکید بر اینکه تیمش شایسته پیروزی نبود، اظهار داشت: «برایم سخت است که درباره نمایش تیمم در این بازی توضیح بدهم، چراکه اصلاً تیم در میدان نبود. لانس بازی بسیار خوبی را به نمایش گذاشت و با شایستگی به پیروزی دست پیدا کرد. تیم حریف در ضدحملات بسیار قدرتمند نشان داد و ما به خاطر این نقطه قوت حریف بازنده شدیم. بازیکنان به طرز عجیبی عقب نشستند و هماهنگی و توازن لازم را در میدان نداشتند. با وجود آنکه زود به گل رسیدیم، اما عقب نشستیم و حریف نتوانست به خوبی ما را اذیت کند. فضای زیادی در اختیار بازیکنان حریف قرار دادیم و در خط دفاعی اشتباهات بدی داشتیم. به طرز عجیبی توپ را از دست می‌دادیم. بازیکنان پاری‌سن‌ژرمن در سطح خود نبودند.»

مارکینوش، کاپیتان و مدافع باتجربه بی‌اس‌جی نیز عدم حضور مسی و نیمار را در رقم خوردن اولین شکست فصل مؤثر دانست: «به نظرم لانس شایستگی بیشتری برای پیروزی در این بازی سخت داشت. هر دو تیم فرصت‌های خوبی را روی دروازه‌ها خلق کردند که تیم حریف از موقعیت‌هایش بهتر استفاده کرد. می توانستیم در این بازی بازنده نباشیم، اما از فرصت‌های خود به خوبی استفاده نکردیم. به هر حال مسی و نیمار بازیکنان سرنوشت‌سازی هستند و جای خالی آنها را حس کردیم. البته ما نشان داده‌ایم که بدون آنها هم به پیروزی می‌رسیم.»

سه‌شنبه ۱۳ دی ۱۴۰۱ | ۱۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹

روزنامه جوان | شماره ۶۶۶۵



خطر جدی استیضاح بیخ گوش وزیر ورزش

بیت‌المال، دیپلماسی ضعیف ورزشی و حذف دو تیم پرطرفدار فوتبال و برخی تیم‌های ورزشی»، متن سؤالاتی است که وزیر ورزش امروز باید در صحن علنی مجلس به آنها پاسخ دهد. ■ ■ ■

این تمام مشکلی نیست که سجادی به آن روبرووست. احمد راستینه با تأکید بر اینکه نابسامان ورزش در آمد و بحث استیضاح سجادی نقل محافل شد. اگر چه اوضاع با توضیحات وزیر و دریافت کارت زرد از سوی مجلس آرام و خطر استیضاح از بیخ گوش سجادی دور شد، اما او امروز یکبار دیگر باید برای پاسخگویی به سؤالات نماینده‌های مجلس به‌خصوص مجتبی یوسفی، نماینده اهواز راهی مجلس شود. ■ ■ ■

جداز حوزه جوانان که همواره یکی از اصلی‌ترین سؤالات منتقدان از سجادی بوده، نابسامانی‌های ورزش نیز بارها و بارها صدای بسیاری از جمله نماینده‌های مجلس را درآورده، به‌طوری‌که سجادی امروز در همین راستا باید در صحن علنی مجلس حاضر شود و پاسخگوی سؤالات نمایندگان باشد.

«سوءمدیریت در برنامه ورزش حرفه‌ای، به‌طور خاص فوتبال و هزینه‌های نامتعارف و عدم برخورد بسا سوءاستفاده‌کنندگان از بیت‌المال و ۱۳ رأی متنع موفق شد راهی ساختمان وزارت ورزش شود و شاید اگر رئیس دولت در دفاع از وزیر پیشنهادی خود دفاع نمی‌کرد، دوندۀ سابق ایران هرگز موفق نمی‌شد نظر مثبت نماینده‌های مجلس را برای حضور در وزارت



اعزام به لیگ جهانی با حمایت مالی

خبر

دانیال خاکبان خواستار حمایت مسئولان از واترپلو شد. تیم ملی واترپلو کشورمان قصد حضور در لیگ جهانی را دارد، اما به گفته رئیس کمیته فنی این رشته برای شرکت در این رقابت‌ها فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو نیازمند حمایت مالی است: «با رضایی، مربی تیم ملی برای شرکت در ورلدلیگ قزاقستان صحبت کردیم و از خواستیم برنامه‌هایش را بدهد. اگر اشتباه نکنم یکبار هم در سال ۲۰۰۸ در لیگ جهانی حضور داشتیم و از آنجایی که مسابقات مهم انتخابی المپیک و بازی‌های آسیایی را هم پیش‌رو داریم، خیلی خوب می‌شود اگر در ورلدلیگ باشیم. با توجه به اینکه سه اعزام برون‌مرزی در ماه‌های اخیر داشتیم برای شرکت در ورلدلیگ نیاز به حمایت مالی و کمک داریم. مهم‌ترین هدفمان درخشش در بازی‌های آسیایی هاگنزو است و امیدواریم در وهله اول بتوانیم رنگ مدال‌مان را نسبت به دوره قبلی خوش‌ترنگ‌تر یا حداقل مدال برنز دوره قبلی را تکرار کنیم.»

ورزش بگیرد، هرچند او خود نیز مجبور شد به تردید نمایندگان مجلس در خصوص مسائل اقتصادی بپردازد پاسخ دهد: «در بحث فعالیتیم در ایرانمال بنده مشاور ورزشی سلامت یک مجموعه اختصاصی خصوصی هستم.»

البته این همه تردید در رأی دادن به سجادی روبرووست. احمد راستینه با تأکید بر اینکه دوومیدانی که حوزه تخصصی خودش بود هم نتوانسته بود رأی لازم را کسب کند، اما سرانجام سجادی به هر ضرب و زوری که بود نظر مثبت نماینده‌های مجلس را برای حضور در وزارت ورزش جلب کرد. حضوری که البته برای او چندان هم آمد نداشت، به‌طوری‌که خیلی زود کاستی‌ها و ناکامی‌های ورزش، سجادی را به سیبل منتقدان تبدیل کرد و صدای نماینده‌های مجلس نیز وزادتر از آنچه تصور می‌شد برابر عملکرد او در این وزارت‌خانه درآمد، به‌گونه‌ای که سجادی در اندک زمان حضورش در وزارت ورزش یک کارت زرد از سوی مجلس دریافت کرده و برای چندمین بار در آستانه استیضاح قرار گرفت است.

وزیر ورزش شاید تصورش را هم نمی‌کرد که روزهای این چنین سخت را در ورزش تجربه کند، اما دوران وزارت او با چالش‌های بسیاری همراه بوده است. گلابه ورزشکاران به عدم توجه مسئولان و عملی نشدن وعده‌ها به اوج خود رسید. ناکامی رشته‌های ورزشی، عدم اعزام به مسابقات مهم به دلیل مشکلات مالی، حضور مدیران ناکارآمد در ورزش، عقد قراردادهای بدتر از کمانچای و ریخت و پاش‌های عجیب و غریب

سجادی از ابتدا نیز مخالفان زیادی داشت، به‌طوری‌که از ۲۸۶ رأی‌با ۱۰۸ رأی مخالف و ۱۳ رأی متنع موفق شد راهی ساختمان وزارت ورزش شود و شاید اگر رئیس دولت در دفاع از وزیر پیشنهادی خود دفاع نمی‌کرد، دوندۀ سابق ایران هرگز موفق نمی‌شد نظر مثبت نماینده‌های مجلس را برای حضور در وزارت

گذشت از قصاص قاتل به خاطر رضای خدا

چهره

گذشت از قصاص اقدامی خدابسنده است. اینکه خانواده مقتول بزرگانوار از قصاص قاتل بگذرد، ندرتکی ارزشمند و تحسین‌برانگیز است. این‌بار خانواده قهرمان وووشوی ایران و آسیا با گرفتن این تصمیم سخت به همه درس گذشت دادند. فرود ظفری، نایب‌قهرمان بازی‌های آسیایی جاکارتا و قهرمان بازی‌های کشورهای اسلامی در رشته ووشو به همراه پدرش از خون قاتل برادرش گذشت کردند. این ووشوکار بااخلاق در گفت‌وگو با ایرنا این خبر را تأیید کرد: «من چه کسی باشم که جان یک انسان

را بگیرم. می‌دانم روح برادرم با این تصمیم شادم می‌شود. شش سال قبل در باکو و در جریان بازی‌های کشورهای اسلامی بودم که برادرم به قتل رسید. درست زمانی که مدال طلا را گرفتم از این موضوع اطلاع پیدا کردم. برادرم خودش قهرمان وووشوی ایران و مسابقات بین‌المللی بود. باورم کنیید تا چند سال اسلامی نتوانستم نبودش را قبول کنم. بامداد سه روز قبل و در زندانی واقع در نهبوند استان همدان، حکم اعدام در حال اجرا بود که من و پدرم رضایت دادیم، چراکه گرفتن جان یک انسان قابل پذیرش نیست. این تصمیمی که گرفتیم کاملاً با مشورت پدرم بود و تنها رضایت خداوند را در نظر گرفتیم. آن فرد شش سال در زندان بود و حدود سه، چهار سال دیگر هم باید آنجا بماند. فکر می‌کنم به اندازه کافی تنبیه شده باشد.»

بازی‌های غرب آسیا برنامه‌ها را به‌هم ریخت

و شهرداری گرگان که تعداد زیادی از بازیکنان آنها ملی‌پوش هستند و مصدومیت احتمالی آنها می‌تواند به تیم ملی آسیب بزند، چراکه به دلیل فشاردگی مسابقات، فاصله بازی‌ها بسیار کم و استراحت بازیکنان ناکافی است که این در صد احتمال مصدومیت را بالا می‌برد.» سرمربی تیم ملی بر این باور است که به‌آنچه دستش برآمده جهت همکاری با باشگاه‌ها انجام داده و حالا امیدوار است باشگاه‌ها نیز شرایطی را فراهم کنند که ملی‌پوشان دچار مصدومیت نشوند: «طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده قبل از پنجره‌های پنجم و ششم قرار بود با هماهنگی باشگاه‌ها، لیگ برتر اول فوریه برای استارت اردوهای تیم ملی برای پنجره ششم تعطیل شود، اما در شرایطی که بعد از پنجره پنجم در اردو بودیم بر گزار مسابقات برای مصاف با چین آغاز شد که ناچار شدیم به خاطر آن اردوی



مماشات با بازیکن سالاری تا کجا

یکی از موارد مهم مبارزه با بازیکن سالاری برخورد مناسب با بازیکنانی است که دست به هنجارشکنی می‌زنند و قوانین اجتماعی را زیر پا می‌گذارند. اینکه یک ورزشکار به پشتوانه اینکه در فلان تیم باشگاهی بازی می‌کند و چهره‌ای شاخص است، هر اقدامی که خواست انجام دهد و بعد با چشم پوشی و هزار بهانه دیگر به راحتی از جنگ قانون فرار کند، باعث می‌شود به خود اجازه بدهد هر حرفی را که خواست بزند و هر عملی را که دوست داشت انجام دهد، بدون اینکه نگران عواقب آن باشد.

مشکل بازیکن سالاری در ورزش ایران یک مشکل ریشه‌دار است که با توجه به عدم برخورد مناسب با این معضل بزرگ سال به سال پیشرفت کرده و امروز به جایی رسیده که به نظر می‌رسد برای ریشه‌کن کردن آن باید قید برخی از ورزشکاران را هم زد.

در طول سال‌ها و دهه‌های گذشته شاهد بودیم که بازیکنان نامدار با حمایت برخی افراد پست‌پرده مربی‌عوض می‌کردند، در کار مربی می‌گذاشتند و بازی نمی‌کردند؛ با این قبیل حرکات برخورد نشد و اگر کسی هم می‌خواست برخورد کند مورد حمایت قرار نمی‌گرفت و مجبور می‌شد که خودش برود. (به عنوان نمونه می‌توان به مرحوم پرویز هداری، مهمت اینگه این اتفاق فقط مربوط به یک رشته خاص بازیکن سالاری رفت، گلوله برف نصیبش شد!) جلوتر که امدیم کار بازیکنانی که هیچ‌کسی جلودارشان نبود به جایی رسید که حتی توانایی عزل و نصب رئیس فدراسیون را هم داشتند یا اینکه برای بازی در تیم ملی شایسته می‌کشیدند.

با این معضل هم برخورد درستی صورت نگرفت و چنین بازیکنانی به جای اینکه تنبیه یا محرومیت و جریمه رویه‌رو شوند، روز به روز تال و پر گرفتند و تبدیل شدند به ورزشکارانی که هر کاری دلشان می‌خواست انجام می‌دادند. مهمت اینگه این اتفاق فقط مربوط به یک رشته خاص مثلاً فوتبال نبود و در رشته‌های دیگر هم دیده می‌شد، اما باز اتفاق خاصی نیفتاد و در روی همان پاشنه می‌چرخید.

حالا هر روز خبر می‌رسد که فلان بازیکنان را دستگیر کرده‌اند؛ یک روز در جریان اغتشاشات و روز دیگر در پارتنی‌های مختلط با حالت نامتعادل. این ادامه همان مسیر غلطی است که با آن درست برخورد نشد و متأسفانه امروز هم با آن برخورد مناسبی نمی‌شود. حال سؤال این است که اصلاً چرا همین برخورد جزئی هم صورت می‌گیرد؟ چرا دستگیری چنین بازیکنانی رسانه‌ای می‌شود تا بعد خبر آزاد شدن آنها فقط ظرف چند ساعت با قدرت بیشتری نشر داده شود تا آنها وقیحانه به همه بچندند که بله هر کاری دلمان می‌خواهد انجام می‌دهیم و کسی هم نمی‌تواند بگوید چرا!؟

نهادهای نظارتی و اخلاقی باید به این سؤال پاسخ دهند که مماشات با اینن بازیکنان و ورزشکاران قرار است تا کجا ادامه پیدا کند. بازیکن سالاری حالا دیگر محدود به زمین مسابقه و بازی نکردن و تغییر مربی نمی‌شود و این قبیل مثلث ورزشکاران اهداف دیگری در سر دارند که ورزش تنها نردبان آنها برای رسیدن به مقاصدشان است. اگر چند سال قبل با بازیکنی که در حالت نامتعادل بدون گواهینامه راهنمایی کرد و دوستش را به کام مرگ فرستاد برخورد می‌شد، امروز اینگونه وقیح نمی‌شد یا اگر با بازیکنی که در پارتنی مختلط و حالت نامتعادل دستگیر شد، برخورد درستی صورت می‌گرفت به خود جرت نمی‌داد دو هفته بعد در ورزشگاه آزادی عریه‌ده کشی کند. اگر با بازیکنی که در جریان اغتشاشات دستگیر شد درست برخورد می‌شد، امروز دیگران هم به خود اجازه نمی‌دادند راجع به هر چه که نمی‌دانند اظهار نظر کنند. هر چند تمام اینها مسبق به مفاصدها است و هیچگاه به خورد درستی با آنها نشده، مگر با آن مربی نامدار که به افسر راهنمایی و رانندگی توهین کرد و از رفتارش فیلم گرفت، برخورد شد که با اینها بشود؟

بازیکن سالاری معضلی است که سال‌هاست در ورزش ایران ریشه دوانده و حالا نسخه‌های جدیدی از آن به نمایش گذاشته می‌شود. معضلی که مبارزه با آن حالا به سبب چشم‌پوشی‌ها و اغماض‌های بی‌جا و سنجیده خیلی سخت‌تر از زمان مرحوم دهداری شده است.

افزایش مخاطبان رادیو ورزش در جام جهانی

مهدی آذر مکان، دبیر شورای ورزش معاونت صدا از آمار ۲۸درصدی رادیو حین پیش مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قاطر خبر داد و گفت: «طبق آمار اعلام شده از سوی مرکز تحقیقات سازمان صداوسیما، ۳۸ درصد فوتبال‌دوستان مسابقات جام جهانی را از رادیو پیگیری کردند. البته ایسن آمار فقط مربوط به افزوده نشده است. قطعاً با افزون آن، درصد مخاطبان نیز افزایش قابل توجهی خواهد داشت. بر اساس آخرین آمار مرکز تحقیقات سازمان صداوسیما در بازه زمانی یک ماهه برگزاری مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲، قاطر، ۴/۸ درصد از رادیو ورزش، ۹/۴ درصد از رادیو جام جهانی و ۱۲/۸ درصد از ایرتصدا این مسابقات پیگیری کردند. البته ۹/۴ درصد مخاطبان رادیو جام جهانی یکبار رادیوی فعلی بود و فقط در بازه زمانی یک ماهه جام جهانی برنامه داشت. درصد بسیار خوبی است و نشان‌دهنده هدف‌گذاری مناسب معاونت صدا برای مخاطبان رادیو است.»